

事業活動計算書

(自) 平成27年 4月 1日 (至) 平成28年 3月31日

第2号の1様式
(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	障害福祉サービス等事業収益	53,232,250	53,568,816	-336,566
		生活保護事業収益	430,517,929	387,891,370	42,626,559
		医療事業収益	1,523,071,592	1,632,717,373	-109,645,781
		経常経費寄附金収益	230,000	115,000	115,000
		サービス活動収益計(1)	2,007,051,771	2,074,292,559	-67,240,788
	費用	人件費	1,240,966,049	1,285,682,499	-44,716,450
		事業費	398,837,332	399,300,170	-462,838
		事務費	180,917,757	160,611,819	20,305,938
		利用者負担軽減額	2,244,686	1,792,963	451,723
		減価償却費	121,721,556	109,915,003	11,806,553
国庫補助金等特別積立金取崩額	-50,477,068	-27,497,223	-22,979,845		
徴収不能引当金繰入		400,000	-400,000		
サービス活動費用計(2)	1,894,210,312	1,930,205,231	-35,994,919		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		112,841,459	144,087,328	-31,245,869	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	2,280,000	2,660,000	-380,000
		受取利息配当金収益	12,033,519	11,084,734	948,785
		投資有価証券売却益	177,303		177,303
		その他のサービス活動外収益	8,743,929	8,438,340	305,589
		サービス活動外収益計(4)	23,234,751	22,183,074	1,051,677
	費用	支払利息	8,392,584	10,094,224	-1,701,640
		サービス活動外費用計(5)	8,392,584	10,094,224	-1,701,640
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		14,842,167	12,088,850	2,753,317	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		127,683,626	156,176,178	-28,492,552	
特別増減	収益	施設整備等補助金収益	23,935,000	17,020,000	6,915,000
		固定資産売却益	207,320		207,320
		拠点区分間繰入金収益		630,000	-630,000
	特別収益計(8)	24,142,320	17,650,000	6,492,320	
費用	固定資産売却損・処分損	96,098	18	96,080	

事業活動計算書

(自) 平成27年 4月 1日 (至) 平成28年 3月31日

第2号の1様式
(単位：円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
の 部	用	国庫補助金等特別積立金積立額	16,500,000	520,000	15,980,000
		その他の特別損失	105,369,108		105,369,108
		特別費用計(9)	121,965,206	520,018	121,445,188
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	-97,822,886	17,129,982	-114,952,868
		当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	29,860,740	173,306,160	-143,445,420
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部		前期繰越活動増減差額(12)	677,264,007	517,391,547	159,872,460
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	707,124,747	690,697,707	16,427,040
		基本金取崩額(14)			
		その他の積立金取崩額(15)	2,479,000	566,300	1,912,700
		その他の積立金積立額(16)	93,000,000	14,000,000	79,000,000
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	616,603,747	677,264,007	-60,660,260